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Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2018-2023
Adam Zażembłowski - przewodniczący radyAdam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca radyAnna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący radywiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starostaJarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarostaTomasz Herrmann - wicestarosta

Adam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarosta

Jolanta Bieszke - członek zarząduJolanta Bieszke - członek zarządu

Ewa Kownacka - członek zarząduEwa Kownacka - członek zarządu

Jerzy Włudzik - członek zarząduJerzy Włudzik - członek zarządu

Szymon DettlaffSzymon Dettlaff

Jolanta Bieszke - członek zarządu

Ewa Kownacka - członek zarządu

Jerzy Włudzik - członek zarządu

Szymon Dettlaff

Wojciech DettlaffWojciech Dettlaff

Piotr FormellaPiotr Formella

Michał KowalskiMichał Kowalski

Aleksandra ObszyńskaAleksandra Obszyńska

Wojciech Dettlaff

Piotr Formella

Michał Kowalski

Aleksandra Obszyńska

Anna PadéeAnna Padée

Zdzisław PruchniewskiZdzisław Pruchniewski

Michał RohdaMichał Rohda

Andrzej RożekAndrzej Rożek

Anna Padée

Zdzisław Pruchniewski

Michał Rohda

Andrzej Rożek

Dariusz SańkoDariusz Sańko

Aleksander StruckAleksander Struck

Rita SzornakRita Szornak

Jerzy TomasikJerzy Tomasik

Dariusz Sańko

Aleksander Struck

Rita Szornak

Jerzy Tomasik

Jarosław Białk ponownie wybrany Starostą Puckim

Jarosław Białk ponownie starostą. 
Wybrano nowy zarząd Powiatu Puckiego

 26 listopada ubiegłego roku – podczas II Sesji Rady Powiatu 
Puckiego VI kadencji - wybrano nowy Zarząd Powiatu Puckiego.

Starostą puckim ponownie został Jarosław Białk. Stanowisko 
wicestarosty objął ponownie Tomasz Herrmann. Członkami Zarządu   
Powiatu zostali radni: Jolanta Bieszke, Ewa Kownacka oraz Jerzy 
Włudzik. 

 W trakcie sesji uzupełniono też skład prezydium Rady 
Powiatu Puckiego. Radni zdecydowali, że wiceprzewodniczącymi 
rady zostaną radni Anna Wojtunik i Zygmunt Wiśniewski.

Pozdrawiam sedecznie
Jarosław Białk

STAROSTA PUCKI

Priorytetem - Zatoka Pucka
 Zapraszam do lektury pierwszego w tym roku, 

a także pierwszego po wyborach samorządowych biuletynu 

NORDA.

 Cieszę się, że mieszkańcy Ziemi Puckiej ponownie 

obdarzyli zaufaniem nasze komitety: Twój Powiat Pucki, Ziemia 

Pucka oraz Polskie Stronnictwo Ludowe. Dzięki temu możemy 

nadal zarządzać powiatem i konsekwentnie realizować wizję 

jego rozwoju.

 Nowa kadencja – dłuższa o rok – to nowe wyzwania. 

Oczywiście nie zapominamy o trzech priorytetach, które 

wyznaczały kierunki działań w poprzedniej kadencji. Mowa 

o rozwoju sieci dróg, dalszej modernizacji Szpitala Puckiego 

i rozwoju szkolnictwa - szczególnie zawodowego.

 Ale w kolejnej kadencji chcielibyśmy mocniej 

zaakcentować rolę Zatoki Puckiej, determinującej życie na 

terenie Ziemi Puckiej przez dziesiątki lat. Akwen ma olbrzymi 

potencjał gospodarczy i turystyczny, który nie został jeszcze 

w pełni wykorzystany. Wspólnie z gminami chcemy to zmienić 

– oczywiście z poszanowaniem walorów przyrodniczych.

 Wszystko po to, aby Powiat Pucki stał się miejscem 

jeszcze bardziej atrakcyjnym dla mieszkańców, turystów 

i inwestorów.
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ZARZĄDZANIE I ROZWÓJ POWIATU PUCKIEGO 
ORAZ WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDAMI

Pożegnanie starej Rady Powiatu Puckiego...
 15 października ubiegłego roku odbyła się ostatnia sesja Rady Powiatu Puckiego poprzedniej kadencji. Podsumowania prac 
rady oraz Zarządu Powiatu dokonali: starosta Jarosław Białk oraz przewodniczący Rady Powiatu Puckiego - Adam Zażembłowski.

 Nie obyło się oczywiście bez podziękowań. Wszyscy radni, a także Sekretarz i Skarbnik Powiatu Puckiego oraz przedstawiciele 
władz gmin z terenu Ziemi Puckiej otrzymali pamiątkowe grawertony. W szczególnie uroczysty sposób pożegnano radnych Brunona 
Ceszke i Andrzeja Sitkiewicza, którzy zdecydowali się zakończyć swoją pracę w Radzie Powiatu Puckiego i nie wystartowali w wyborach.

... i powitanie nowej Rady Powiatu Puckiego 
 Pod koniec listopada, w sali obrad Urzędu Gminy Puck odbyła się I sesja Rady Powiatu Puckiego VI kadencji. W jej trakcie wszyscy 
nowi radni złożyli ślubowanie, którego rotę odczytał - prowadzący pierwszą część obrad - radny senior Jerzy Włudzik.

 Następnie wybrano nowego przewodniczącego Rady Powiatu Puckiego. Został nim ponownie Adam Zażembłowski, którego 
poparło 20 z 21 radnych.

Ostatnie wspólne zdjęcie Ostatnia sesja poprzedniej Rady Powiatu Puckiego

Pierwsze wspólne zdjęcie Nowa rada po raz pierwszy razem



INWESTYCJE DROGOWE

Droga Świecino - Połchówko
już gotowa

2,6 km wyniósł  Do tego należy 2,6 km wyniósł  Do tego należy ponad 1 mln 50 tysięcy złotych.ponad 1 mln 50 tysięcy złotych.

 Droga z Połchówka do Świecina już gotowa po remoncie. 
Koszt modernizacji odcinka z Połchówka do Świecina o długości 
2,6 km wyniósł  Do tego należy ponad 1 mln 50 tysięcy złotych.
doliczyć ok. 180 tysięcy złotych, które wydatkowała gmina Krokowa na 
położenie nowego asfaltu na ponad półkilometrowym odcinku 
ze Świecina do drogi wojewódzkiej nr 218.

Inwestycja na skrzyżowaniu ul. Rzemieślniczej 
i Chrzanowskiego w Kosakowie

 Całkowity koszt inwestycji to , z czego udział gminy Kosakowo wyniósł nieco ponad 1 mln złotych, a udział  Całkowity koszt inwestycji to , z czego udział gminy Kosakowo wyniósł nieco ponad 1 mln złotych, a udział 1 mln 790 tys złotych1 mln 790 tys złotych

 W połowie października zakończyła się wspólna inwestycja gm. Kosakowo i Powiatu Puckiego. Samorządy wspólnie 
przebudowały skrzyżowanie ulic Chrzanowskiego i Rzemieślniczej w Kosakowie. W ramach inwestycji - oprócz nowej nawierzchni - 
wykonano też chodniki, ciągi pieszo-rowerowe, oświetlenie oraz oznakowanie pionowe i poziome.

 Całkowity koszt inwestycji to , z czego udział gminy Kosakowo wyniósł nieco ponad 1 mln złotych, a udział 1 mln 790 tys złotych
Powiatu Puckiego 740 tys zł.

 Świecino - Połchówko już bez dziur i nierówności

Skrzyżowanie ul. Rzemieślniczej i Chrzanowskiego w Kosakowie Nowe skrzyżowanie w Kosakowie ułatwiło życie kierowców
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Remonty cząstkowe 
na drogach powiatowych

łaty” - wymieniono  łaty” - wymieniono  8000 metrów kwadratowych8000 metrów kwadratowych

 Koszt wykonanych prac to  Koszt wykonanych prac to ponad 430 tysięcy ponad 430 tysięcy 
złotych.złotych.

 W ostatnich tygodniach drogowcy znacznie 
poprawili stan drogi powiatowej 1440G na odcinku 
z Połczyna do Piaśnicy.

 W ramach remontów cząstkowych - tzw. „duże 
łaty” - wymieniono  8000 metrów kwadratowych
nawierzchni, co znacznie poprawi bezpieczeństwo 
i komfort poruszania się po drodze. 

 Koszt wykonanych prac to ponad 430 tysięcy 
złotych.

„Duże łaty” na drodze powiatowej



Nowa droga Goszczyno - Karwieńskie Błoto Drugie - Sławoszynko

celu poprawę warunków technicznych drogi poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 1503G o długości 5,2 km” wyniósł celu poprawę warunków technicznych drogi poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 1503G o długości 5,2 km” wyniósł ponad 4 mln ponad 4 mln 
złotychzłotych - z tego ponad 2 mln 670 tysięcy złotych to wsparcie, jaki otrzymał Powiat Pucki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  - z tego ponad 2 mln 670 tysięcy złotych to wsparcie, jaki otrzymał Powiat Pucki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 Wiele lat czekali mieszkańcy tej części gminy Krokowa na nową drogę. Trasa Sławoszynko - Karwieńskie Błoto Drugie – 
Goszczyno na początku października zyskała nową jakość. 

 Koszt inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1503G Sławoszynko - Karwieńskie Błoto Drugie - Goszczyno mająca na 
celu poprawę warunków technicznych drogi poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 1503G o długości 5,2 km” wyniósł ponad 4 mln 
złotych - z tego ponad 2 mln 670 tysięcy złotych to wsparcie, jaki otrzymał Powiat Pucki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 W ramach inwestycji wykonano: wzmocnienie konstrukcji jezdni, krawężniki, chodnik z Goszczyna w kierunku Łętowic oraz 
oczywiście nową nawierzchnię asfaltową. Odtworzone zostały też rowy melioracyjne.

Nowy asfalt w Brzynie
 kosztowała inwestycja  kosztowała inwestycja Ponad 417 tysięcy złotych Ponad 417 tysięcy złotych  kosztowała inwestycja Ponad 417 tysięcy złotych 
drogowa w okolicach Brzyna - wykonanie nowej nawierzchni 
na skrócie, który omija Prusewo.

 Inwestycja pod nazwą „Wykonanie nakładki 
bitumicznej na drodze powiatowej nr 1446G na odcinku 
pomiędzy skrzyżowaniami z drogami powiatowymi nr 1527G 
i nr 1528G” została wykonana w ciągu ostatnich tygodni. W jej 
ramach wyrównano podbudowę drogi na odcinku niespełna 
600 metrów, a następnie położono nowy asfalt.

 W czasie prac usunięto też drzewa i krzewy oraz 
uzupełniono pobocza.

Pierwszy etap remontu drogi
do Rzucewa 

 Prace pochłonęły . Koszt -  Prace pochłonęły . Koszt - ponad pół miliona złotychponad pół miliona złotych

 Jesienią przeprowadzony został pierwszy etap remontu 
drogi z Małego Błądzikowa do Rzucewa. W ramach tego zadania 
powstało niespełna 600 metrów nowej drogi.

 Prace pochłonęły . Koszt - ponad pół miliona złotych
w połowie - pokrył Powiat Pucki, a w drugiej połowie - gmina Puck.

Otwarcie zmodernizowanej drogi w Goszczynie Nowy asfalt na drodze Sławoszynko - Karwieńskie Błoto Drugie – Goszczyno

Poprawia się jakość drogi do Rzucewa

Nowy asfalt na drodze do Brzyna

 Stan dróg powiatowych i komunikacja ogółem to tematy, które chyba najbardziej interesują naszych mieszkańców. Pół roku po 
rozpoczęciu nowej kadencji mamy sporo dobrych informacji w tym zakresie. 

 Co najważniejsze - długo oczekiwany remont drogi Świecino - Połchówko już się zakończył. Udało się go sfinalizować dzięki 
wsparciu gminy Krokowa, za co serdecznie dziękujemy. 

 Kolejna kwestia to skrzyżowanie w Łebczu, które wyprowadza ruch w kierunku Pucka, Władysławowa, Krokowej i Jastrzębiej Góry. 
Do końca lipca pojawi się w tym miejscu sygnalizacja świetlna, która ma uspokoić ruch i zniwelować korki. 

 I na koniec jeszcze jedna dobra informacja - zaraz po lecie rozpocznie się drugi etap remontu drogi do Rzucewa. 

Jego zakres zależy od tego czy Powiat Pucki otrzyma dotację z zewnątrz, ale  niezależnie od tego - prace będą prowadzone.

Rita Szornak  
PRZEWODNICZĄCA 

KOMISJI DS. ZDROWIA 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI 
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OCHRONA  ZDROWIA

Nowy sprzęt dla Szpitala Puckiego
 Na początku roku do Szpitala Puckiego trafił nowy sprzęt o łącznej wartości blisko . W większości został on  Na początku roku do Szpitala Puckiego trafił nowy sprzęt o łącznej wartości blisko . W większości został on 860 tysięcy złotych860 tysięcy złotych Na początku roku do Szpitala Puckiego trafił nowy sprzęt o łącznej wartości blisko . W większości został on 860 tysięcy złotych
przeznaczony na blok operacyjny.

 Zakupiony sprzęt obejmuje narzędzia chirurgiczne, aparat do znieczulenia wraz z monitorem, bronchofiberoskop, defibrylator, 
aparat elektrochirurgiczny, kardiomonitor, łóżko elektryczne z materacem, respirator oraz wózek zabiegowo-transportowy.

Nowoczesny sprzęt dla Szpitala Puckiego Nowe łóżka elektryczne

W Szpitalu Puckim otwarto nową sterylizatornię

 Inwestycja kosztowała , a jej koszt w całości został pokryty z budżetu Powiatu Puckiego. Oficjalnego otwarcia  Inwestycja kosztowała , a jej koszt w całości został pokryty z budżetu Powiatu Puckiego. Oficjalnego otwarcia ok. 1,1 mln złotychok. 1,1 mln złotych Inwestycja kosztowała , a jej koszt w całości został pokryty z budżetu Powiatu Puckiego. Oficjalnego otwarcia ok. 1,1 mln złotych

zmodernizowanej części puckiej lecznicy dokonali: szefowa pomorskiego oddziału NFZ - Elżbieta Rucińska-Kulesz oraz Pomorski 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny - Tomasz Augustyniak.

 Jak podkreśla prezes szpitala - Weronika Nowara – sterylizatornia to przede wszystkim bezpieczeństwo pacjentów, ale też 

szansa na dodatkowe środki finansowe dla szpitala. Bo sterylizatornia będzie również oferować usługi komercyjne dla podmiotów 

zewnętrznych - choćby salonów fryzjerskich.

 - Dzięki tej inwestycji możemy planować kolejne, w tym budowę nowego bloku operacyjnego - dodaje starosta pucki Jarosław 

Białk.

Sterylizatornia jest wyposażona w najnowocześniejszy sprzęt Władze pomorskiego NFZ i SANEPID na otwarciu sterylizatorni
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I LO w Pucku z wizytą w Czechach

 Wiosną, uczniowie I LO w Pucku, gościli w Gymnázium 
Komenského - partnerskiej szkole w Czechach. W spotkaniu 
uczestniczyło 6 uczniów i dwóch nauczycieli. Była to kolejna 
wyprawa z programem Erasmus+ i zarazem druga wymiana 
w ramach projektu EDGE, który związany jest ideowo z tolerancją 
różnorodnością równouprawnienie oraz edukacja. 

 W czasie wyprawy, uczniowie i nauczycieli m.in. zwiedzili 
muzeum i dom mieszkalny Sigmunda Freuda, a także Ostravę 
i Pragę.

Z wizytą w partnerskiej szkole

Zakończyła się termomodernizacja SOSW w Pucku

SOSW po termomodernizacji

 Zakres robót budowlanych wykonanych w szkole obejmował: docieplenie 
stropu, wymianę stolarki okiennej, częściową wymianę stolarki drzwiowej 
zewnętrznej, modernizację instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia 
ograniczającego zużycie energii elektrycznej; modernizację instalacji CO (wymiana 
kotła z węglowego na gazową pompę ciepła); wymianę grzejników, modernizację 
systemu instalacji ciepłej wody użytkowej oraz wykonanie instalacji wentylacji 
mechanicznej.

 Dzięki termomodernizacji, w budynku SOSW w Pucku uda się zmniejszyć 
straty ciepła i ograniczyć koszt energii cieplnej o ponad 30 tysięcy złotych w skali 
roku. Uda się też zmniejszyć emisję dwutlenku węgla do atmosfery oraz podnieść 
standard użytkowania budynków.

Uczniowie I LO w Pucku w Sewilli

 W ramach projektu EDGE, uczniowie I LO w Pucku 
wyjechali w okolice Sewilli w Hiszpanii. Mieli okazję poznać 
tam wielu wspaniałych ludzi, wziąć udział w Dniu Filozofii, 
pikniku w parku, zwiedzić Sewillę ze wspaniałą Katedrą 
Gotycką na czele oraz pracować nad wieloma zadaniami.

 Uczestnicy wymiany wzięli też udział w festiwalu 
filmowym, na którym obejrzeli film pt. „ Jellyfish” 
o problemach współczesnego świata - o przemocy, 
wykorzystywaniu nieletnich oraz o prześladowaniach. 

Kolejna edycja projektu „Zdolni z Pomorza”
 Powiat Pucki - od 2014 roku - wspiera zdolnych uczniów w ramach projektu Zdolni z Pomorza. Dla potrzeb projektu w I LO 
w Pucku powstało Lokalne Centrum Nauczania Kreatywnego. Powiat Pucki zapewnia jego dobre wyposażenie potrzebne w realizacji 
dodatkowych zajęć. W 2017 roku powstała nowa pracownia chemiczna, a w roku ubiegłym wymieniono wyposażenie pracowni 
informatycznej.

 Najzdolniejsi uczniowie korzystają z dodatkowych zajęć oraz jeżdżą na warsztaty organizowane przez siedem uczelni wyższych 
w naszym województwie. Otrzymują też stypendia i biorą udział w obozach naukowych. Mają też szansę na uzyskanie opieki mentorskiej 
pracowników naukowych. Na realizację projektu w latach 2016 - 2020 Powiat Pucki otrzymał ponad pół miliona złotych wsparcia.

Kolejna edycja programu Zdolni z Pomorza Zdolni z Pomorza w I LO w Pucku

OŚWIATA i EDUKACJA ORAZ RYNEK PRACY
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Zakończenie projektu „TURYSTYKA, SPORT 
I REKREACJA BRANŻĄ KLUCZOWĄ W ZSP w Kłaninie”

 Projekt był realizowany we Włoszech. Wzięło w nim 
udział 10 osób – 3 z kadry zarządzającej, pedagog szkolny 
oraz 6 nauczycieli zawodu.

 Cele projektu były następujące: zastosowanie zasad 
funkcjonowania szkół branżowych, poznanie zasad 
egzaminowania, rozwój zawodowy pracowników ZSP 
w Kłaninie, poprawa pod względem jakościowym zajęć 
edukacyjnych w kształceniu zawodowym, poznanie zasad 
pracy w kraju partnera, promowanie wiedzy o innych 
kulturach i obyczajach, doskonalenie umiejętności 
posługiwania się językiem obym z uwzględnieniem 
terminologii fachowej oraz kształtowanie postaw tolerancji 
i otwartości wobec różnic rasowych, etnicznych i religijnych.

Podsumowanie projektu w ZSP Kłanino

 W ramach projektu powstał poradnik „ABC szkoły branżowej w branży kluczowej dla ZSP w Kłaninie - Turystyka, Sport 
i Rekreacja”, a także prezentacje multimedialne dot. systemu kształcenia i szkolenia zawodowego we Włoszech, dobrych rozwiązań, 
dobrej praktyki i podejścia do szkolnictwa branżowego oraz zdobytego doświadczenia w ramach współpracy partnerskiej. 
Zorganizowano też konferencję dydaktyczną, która przyczyni się do wzmocnienia działania sieci współpracy między szkołami 
w powiecie puckim oraz wejherowskim. 

„Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz
 kadry kształcenia zawodowego” PCKZiU w Pucku

 Uczniowie Powiatowego Centrum Zawodowego i Ustawicznego w Pucku kształcący się w zawodach technik informatyk oraz 
technik logistyk w tym roku szkolnym po raz drugi odbywali praktyki zawodowe w hiszpańskiej Maladze w ramach programu Erasmus+.

 Podczas praktyk w hiszpańskich firmach informatycznych uczniowie PCKZiU w Pucku zdobywali nowe umiejętności np.: 
instalowanie i uruchamianie oprogramowania użytkowego, konfigurowanie urządzeń peryferyjnych, diagnostyka komputera, obsługa 
oprogramowania systemowego i użytkowego stosowanego w firmie.

 Przyszli logistycy podczas praktyk w hiszpańskich firmach logistycznych sporządzali dokumenty dotyczące przepływu między 
ogniwami kanału dystrybucji w języku angielskim i hiszpańskim, nadzorowali przebieg procesów magazynowych, organizowali 
czynności związane z przygotowaniem ładunku do przewozu i przechowywania, zapoznawali się z dokumentowaniem procesów 
logistycznych w języku angielskim i hiszpańskim. Niewątpliwą wartością jest pogłębienie umiejętności posługiwania się językiem obcym 
w tym także zawodowym.

Uczniowie PCKZiU w Maladze Nasi uczniowie uczyli się zawodu w Hiszpanii
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W Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Pucku
bezpiecznie i profesjonalnie

 SOSW podnosi standardy wsparcia rozwoju małego dziecka oraz edukacji i rewalidacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną, z niepełnosprawnościami sprzężonymi  w tym z autyzmem. 

 W II semestrze roku szkolnego 2018/2019 wprowadzono nową formę terapii – terapię neurotaktylną, która jest metodą pracy 
skierowaną do osób z neurodeficytami w psychoruchowym rozwoju. 

 Placówkę wyposażono w specjalistyczny sprzęt - między innymi w kabinę do integracji sensorycznej oraz podnośnik dla osób 
poruszających się na wózku inwalidzkim. Podopieczni otrzymali również estetyczne szafki uczniowskie.

 W poprzedniej kadencji Powiat Pucki pozyskał blisko 11 mln złotych unijnego wsparcia na rozwój szkolnictwa zawodowego w ZSP 
Kłanino i PCKZiU w Pucku. Z tych środków zbudowano nowe pracownie w szkołach, sfinansowano dodatkowe zajęcia dla uczniów oraz 
dokształcanie nauczycieli. W tej kadencji kończymy wiele działań w tych szkołach – jak choćby termomodernizacja budynku „A” PCKZiU oraz 
budowa łącznika w tej szkole.

 Ale nie zapominamy też o kształceniu ogólnym – tu ważny jest udział 1 LO w Pucku w programie „Zdolni z Pomorza”. 

Popularny „ogólniak” wyrasta na bardzo prestiżową szkołę z najwyższą jakością edukacji. Uważam, że ten kierunek 

bezwzględnie trzeba kontynuować. 

Piotr Formella  
 PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

DS. EDUKACJI KULTURY I SPORTU

Powiatowe Targi Edukacji i Pracy

firm i zakładów pracy. Z oferty skorzystało łącznie . Z tego znakomita większość - ok. 1200 osób firm i zakładów pracy. Z oferty skorzystało łącznie . Z tego znakomita większość - ok. 1200 osób ok. 1500 osóbok. 1500 osób
 Na tegorocznych targach można było odwiedzić aż 31 stoisk - szkół, urzędów pracy i innych jednostek pośrednictwa pracy oraz 
firm i zakładów pracy. Z oferty skorzystało łącznie . Z tego znakomita większość - ok. 1200 osób ok. 1500 osób
to przede wszystkim uczniowie 3 klas gimnazjalnych oraz uczniowie szkół podstawowych. 

 Odbyły się liczne warsztaty m.in. z zakresu autoprezentacji, umiejętności i predyspozycji zawodowych oraz komunikacji. 
Nowością były warsztaty prowadzone metodą World Cafe nt. "Jakie działania możemy podjąć aby rozwijać kompetencje kluczowe 
potrzebne na rynku pracy".

 Wzorem roku ubiegłego, na targach wręczono nagrody dla zwycięzców konkursu pt. „Dlaczego moja szkoła jest wyjątkowa?”.  
Organizatorami targów byli: Powiat Pucki oraz Powiatowy Urząd Pracy w Pucku.

Służby mundurowe wciąż cieszą się dużym zainteresowaniem Tradycyjnie na targach nie zabrakło escape room'u
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NGO, POLITYKA SPOŁECZNA I SPORT

Bursztynowe Kogi za rok 2018 

 Jubileuszowa - X gala nagród Bursztynowej Kogi odbyła się w gościnnych murach hotelu Primavera w Jastrzębiej Górze.
Nagroda ta jest uhonorowaniem najlepszych organizacji pozarządowych Ziemi Puckiej przez Starostę Puckiego oraz Powiatową Radę 
Organizacji Pozarządowych.

 Wyróżnienia otrzymały: Kaszubska Spółdzielnia Socjalna PRZYSTAŃ, Ludowy Uczniowski Klub Sportowy KASZUBY 
POŁCHOWO, Klub Piłkarski Jantarek, Stowarzyszenie Akademia Piłkarska Orzełki, Piłkarski Klub Sportowy JASTARNIA, Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie oddział Dębogórze – Kosakowo, Rada Gminna Kół Gospodyń Wiejskich w Pucku, Stowarzyszenie Kobiet 
AMAZONKI w Pucku, Stowarzyszenie Motocyklowe STORM RIDERS, Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Pucku oraz 
Stowarzyszenie Wspierające Dzieci i Młodzież Niepełnosprawną PROMYK NADZIEI.

 Laureatami trzech głównych nagród Bursztynowej Kogi za rok 2018 zostały: YACHT CLUB REWA - za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury fizycznej, PUCKIE HOSPICJUM pw. Świętego Ojca Pio - za szczególne osiągnięcia w dziedzinie ochrony zdrowia oraz 
STOWARZYSZENIE HISTORYCZNE MORSKIEGO DYWIZJONU LOTNICZEGO w Pucku - za szczególne osiągnięcia w kulturze.

 Wyróżnienia dla organizacji przyznały także samorządy Ziemi Puckiej. Burmistrz Pucka – Hanna Pruchniewska wręczyła 
wyróżnienia dla Stowarzyszenia Miłośników Zimowych Kąpieli, Sportu i Czynnej Rekreacji NORDOWE MORSY. Marcin Majek – wójt 
gminy Kosakowo wręczył wyróżnienia dla Stowarzyszenia Regionalny Chór Morzanie. Burmistrz Władysławowa Roman Kużel nagrodził 
Stowarzyszenie Pasjonatów Malarstwa. Wyróżnienie specjalne Mieczysława Struka - Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymał 
Klub Sportowy KLIF CHŁAPOWO. Wyróżnienie Dariusza Drelicha - Wojewody Pomorskiego powędrowało do Władysławowskiego 
Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich i Ofiar Przemocy w Rodzinie.

 Nagrodę specjalną Starosty Puckiego za wybitne osiągnięcia na rzecz lokalnej społeczności otrzyma nauczyciel Wychowania 
Fizycznego, trener i działacz stowarzyszenia Port, organizator projektu Sport Camp dla dzieci objętych pieczą zastępczą z terenu 
Powiatu Puckiego - Dawid Pomorski.

Laureaci Bursztynowej Kogi za rok 2018

Nagrody dla młodych sportsmenek
z Ziemi Puckiej

 Wiktora i Julia Kohnke oraz Zuzanna Herrmann 
to utalentowane sportsmenki z terenu Powiatu Puckiego.

Zuzia zbiera kolejne laury w coraz popularniejszej dyscyplinie jaką 
jest siatkówka plażowa, a Wiktoria i Julia uprawiają taniec 
towarzyski. Z rożnych powodów formalnych, młode sportsmenki 
nie mogły otrzymać nagród starosty za osiągnięcia sportowe. 

 W związku z powyższym, Starosta Pucki zadecydował 
o przyznaniu im nagród specjalnych za osiągnięcia sportowe. 
Dziewczyny otrzymały gadżety powiatowe oraz vouchery na zakup 
sprzętu i odzieży sportowej.
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II Bieg oraz Marsz Nordic Walking na Rzecz Rodzicielstwa
Zastępczego

 We Władysławowie odbył się II Bieg oraz Marsz Nordic Walking na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego. Wzięło w nim udział - 
w obu dyscyplinach - 109 osób.

 Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy medal oraz dyplom, a także poczęstunek. W czasie imprezy można było uzyskać sporo 
informacji na temat rodzicielstwa zastępczego.

 Na realizację zadań publicznych przez NGO. Powiat Pucki przeznaczył na rok 2019, . Środki zostały  Na realizację zadań publicznych przez NGO. Powiat Pucki przeznaczył na rok 2019, . Środki zostały 170 tysięcy złotych170 tysięcy złotych Na realizację zadań publicznych przez NGO. Powiat Pucki przeznaczył na rok 2019, . Środki zostały 170 tysięcy złotych
przekazane na realizację zadań z zakresu: promocji i ochrony zdrowia, edukacji, kultury, kultury fizycznej i turystyki, wsparcia osób 
niepełnosprawnych, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, wypoczynku 
dzieci i młodzieży oraz działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

Granty Powiatu Puckiego dla organizacji pozarządowych 
na rok 2019

NGO otrzymały granty z Powiatu Puckiego

Marsz nordic walking cieszył się dużym zainteresowaniem Biegli na rzecz rodzicielstwa zastępczego
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KULTURA I PROMOCJA

Promocja „Geogra�i Kaszub” Jana Mordawskiego 
w Muzeum Ziemi Puckiej

 W Muzeum Ziemi Puckiej odbyła się promocja nowego wydania „Geografii Kaszub” Jana Mordawskiego. To książka pomocnicza 
do nauki języka kaszubskiego oraz przedmiotu historia i kultura Kaszubów.

 W spotkaniu wzięli udział m.in. wicestarosta pucki Tomasz Herrmann, przewodniczący Rady Powiatu Puckiego, a zarazem 
prezes oddziału Zrzeszenia Kaszubsko - Pomorskiego w Pucku Adam Zażembłowski, prezes Zarządu Głównego ZKP prof. Edmund 
Wittbrodt , burmistrz Pucka Hanna Pruchniewska oraz licznie zebrani nauczyciele języka kaszubskiego z terenu Powiatu Puckiego. 

 Laudację nt. podręcznika wygłosił prof. Tadeusz Palmowski z Uniwersytetu Gdańskiego, a kaszubski program zaprezentowały 
dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku pod opieką Bogumiły Roeske-Pruchniewskiej.

Kuchnia kaszubska 
na Śląsku

 Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Puck 
promowały kuchnię i kulturę kaszubską u naszych 
partnerów z Powiatu Gliwickiego. Na zamku w Toszku 
odbyła się kolejna edycja konkursu na najlepszą potrawę 
świąteczną oraz na najpiękniej udekorowane pierniczki. 
Wielką atrakcją imprezy była prezentacja kaszubskiego 
stołu wigilijnego.

 Przygotowały go panie ze Stowarzyszenia Kół 
Gospodyń Wie jsk ich Powiatu Puck iego,  k tóre 
zaprezentowały najbardziej popularne specjały kuchni 
naszego regionu.

Wicestarosta Tomasz Herrmann dziękuje autorowi książki Jan Mordawski [w środku] w Muzeum Ziemi Puckiej

Promocja kuchni kaszubskiej na Śląsku

Jolanta Bieszke  
 WICEPRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
DS. EDUKACJI KULTURY I SPORTU
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 Niezwykle ważną kwestią jest dla nas – jako władz Powiatu Puckiego – promocja kultury kaszubskiej i naszego dziedzictwa do 
którego zaliczamy m.in. haft kaszubski (szczególnie szkoła pucka), kuchnię regionalną oraz to co najważniejsze – język kaszubski.

 Dlatego też Powiat Pucki zadbał już na początku poprzedniej kadencji o to, aby w naszych szkołach była prowadzona nauką 
języka kaszubskiego. Samorząd powiatowy dotuje także wydawnictwa promujące Kaszuby, a spora część grantów powiatowych trafia do 
organizacji, które zajmują się sprawami naszego regionu i jego promocji.

 A dzięki współpracy z naszymi samorządami partnerskimi możemy promować kulturę kaszubskiej Nordy 

także na Śląsku, na Litwie oraz w Niemczech.  



Budżet Powiatu Puckiego 
na rok 2019 

dochodów wyniósł on nieco ponad  dochodów wyniósł on nieco ponad  85 mln 600 tys.85 mln 600 tys.
złotych, a po stronie wydatków ok. złotych, a po stronie wydatków ok. 87 mln 700 tysięcy 87 mln 700 tysięcy 
złotych.złotych. W ramach wydatków zaplanowano kwotę ponad  W ramach wydatków zaplanowano kwotę ponad 

na remonty dróg - na remonty dróg - 3,7 mln złotych.3,7 mln złotych.

 W grudniu Rada Powiatu Puckiego przyjęła 
budżet Powiatu Puckiego na rok 2019. Po stronie 
dochodów wyniósł on nieco ponad  85 mln 600 tys.
złotych, a po stronie wydatków ok. 87 mln 700 tysięcy 
złotych. W ramach wydatków zaplanowano kwotę ponad 
6,5 mln złotych na utrzymanie dróg powiatowych, w tym 
na remonty dróg - 3,7 mln złotych.

 Środki te zaplanowano m.in. na remont drogi 
powiatowej nr 1522G na odcinku Świecino - Połchówko 
oraz remont drogi powiatowej nr 1517G (ul. Morska) 
w Rewie, a także na bieżące utrzymanie dróg.

Konwent Samorządów Powiatu
Puckiego w Kłaninie

 Pierwszy w tym roku Konwent Samorządów Powiatu 
Puckiego odbył się w Kłaninie w gm. Krokowa. Na spotkaniu 
dyskutowano o konieczności ochrony wód Zatoki Puckiej i jej 
zarybianiu. Starosta zaprosił wójtów i burmistrzów do współpracy 
w tym zakresie. Poinformował też, że teren powiatu – w wyniku 
prowadzonych od kilku lat prac geodezyjnych - od stycznia 2021 
roku powiększy się o obszar Zatoki Puckiej.

 Drugim tematem była polityka senioralna. Starosta 
Jarosław Białk zaproponował samorządom przygotowanie 
diagnozy stanu , która wskaże podstawowe obszary działania w tym 
zakresie. 

 Pozwoli też rozpocząć starania o pozyskanie środków 
zewnętrznych na realizację wielu przedsięwzięć skierowanych do 
osób starszych.

Samorządowcy Powiatu Puckiego spotkali się w Kłaninie

Ostatnie dyskusje nad budżetem powiatu na rok 2019

Zarząd Powiatu Puckiego z absolutorium i wotum zaufania 

dobrym budżetem - .dobrym budżetem - .109 ml zł, z tego aż 38 mln zł na inwestycje109 ml zł, z tego aż 38 mln zł na inwestycje

 Rada Powiatu Puckiego – większością głosów – udzieliła absolutorium 
Zarządowi Powiatu Puckiego za wykonanie ubiegłorocznego budżetu.

 Radni przyjęli też raport o stanie powiatu i udzielili wotum zaufania 
Zarządowi. Głosowania w tych sprawach odbyły się po raz pierwszy – raport 
oraz wotum zaufania są nowymi narzędziami wprowadzonymi przez 
ustawodawcę.

 Jak podkreśla starosta Jarosław Białk – 2018 r. to był dobry rok z bardzo 
dobrym budżetem - .109 ml zł, z tego aż 38 mln zł na inwestycje

 Do najważniejszych należały: budowa drogi z Władysławowa do 
Łebcza, trasa Goszczyno – Karwieńskie Błota II oraz przebudowa skrzyżowania 
na ul. Chrzanowskiego w Kosakowie.

 W roku 2018 była też kontynuowana termomodernizacja budynków 
szkół i DPS należących do Powiatu Puckiego.

 Powiat Pucki nieustannie inwestuje też w Szpital Pucki, który zyskał 
nową sterylizatornię oraz nowy sprzęt na blok operacyjny.

ZARZĄDZANIE I ROZWÓJ POWIATU PUCKIEGO 
ORAZ WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDAMI

Skarbnik Powiatu Puckiego odbiera podziękowania z rąk starosty
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Konwent Powiatów Województwa Pomorskiego 
w Kłaninie

 Powiat Pucki był gospodarzem drugiego w tej kadencji Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego. Starostowie 
obradowali w Kłaninie.

 Podczas konwentu rozmawiano m.in. o zmianach w prawie dot. szkolnictwa zawodowego, o kształceniu w kierunkach na które 
jest zapotrzebowanie rynku pracy oraz o realizacji takich przedsięwzięć jak: „Kształtowanie sieci szkół zawodowych w regionie” oraz 
„Zdolni z Pomorza”. Konwent zapoznał się też z założeniami nowej strategii rozwoju województwa POMORSKIE 2030 oraz 
z innowacyjnymi rozwiązaniami w zakresie przedsiębiorczości na terenie Ziemi Puckiej.

 Gościem konwentu był m.in. wicemarszałek województwa pomorskiego – Wiesław Byczkowski, który zwiedził Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Kłaninie. Dyrektor szkoły Aldona Czerwińska oraz starosta pucki Jarosław Białk zaprezentowali efekty realizacji 
programu rozwoju szkolnictwa zawodowego, który otrzymał unijne wsparcie za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

Wicemarszałek Wiesław Byczkowski z wizytą w ZSP KłaninoKonwent starostów obradował w Kłaninie

Nowy budynek Starostwa Powiatowego w Pucku 
 Wydział Geodezji, Kartografii 
i Katastru, Wydział Komunikacji oraz 
Wydział Architektury i Budownictwa już 
w jednym miejscu. 

 To najbardziej oblegane przez 
interesantów wydziały puckiego 
starostwa. Od kilkunastu tygodniu 
znajdują s ię w nowym budynku 
administracyjnym na potrzeby którego 
zaadaptowano dawny budynek 
war sz ta tów Zasadn icze j  Szko ły 
Zawodowej. 

 Stary budynek administracyjny 
również doczekał  s ię  remontu . 
Mieszczą się w nim teraz: Wydział 
Rolnictwa, Wydział  Zarządzania 
Kryzysowego oraz sala obrad.

Sala przyjęć interesantów Wydziału Komunikacji To tylko część olbrzymiego archiwum 
puckiego starostwa
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Dzień Współpracy Partnerskiej w Trewirze
 Na początku maja - już po raz 
trzeci - miasto Trewir i powiat Trier-
Saarburg zorganizowały wspólnie 
„Dzień Współpracy Partnerskiej”. Na 
obchodach tego święta gościł również 
wicestarosta pucki, Tomasz Herrmann. 

 Wspólnie ze starostą Trier-
Saarburg, Güntherem Schartzem, 
obaj samorządowcy wciągnęli na 
maszt flagę RP na znak trwającej od 20 
lat przyjaźni między powiatem puckim 
i powiatem Trier-Saarburg.

 Starosta Günther Schartz 
w swoim przemówieniu podkreślił 
znaczenie Europy otwartych granic 
oraz szans jakie daje ona państwom 
europejskim.

Nowy parking przy PCKZiU i budynku starostwa 
przy ul. Kolejowej w Pucku 

inwestycji to , a dofinansowanie inwestycji to , a dofinansowanie  ponad 800 tys. zł ponad 800 tys. zł

 Powiat Pucki zakończył realizację 
operacji ze środków pozyskanych w ramach 
Lokalnej  Strategi i  Rozwoju 2014-2020 
Stowarzyszenia Północnokaszubska Lokalna 
Grupa Rybacka pn. „Parking nad stawem - 
zapomniane miejsce w nowej odsłonie”. Koszt 
inwestycji to , a dofinansowanie  ponad 800 tys. zł
z PLGR wynosi 300 000 zł.

 W ramach inwestycji uporządkowano 
teren przy zbiorniku wodnym przy ul. Kolejowej 
oraz utworzono parking. Zniknęły też dzikie 
wysypiska oraz uporządkowano teren 
Po w i a t o w e g o  C e n t r u m  K s z t a ł c e n i a 
Zawodowego i Ustawicznego.

Nowy parking przy ul. Kolejowej w Pucku

Obchody „Dnia Współpracy Partnerskiej” w Trewirze Polska flaga w Trewirze

Spotkanie z emerytowanymi pracownikami 
Starostwa Powiatowego w Pucku

 Starosta Jarosław Białk wspólnie z wicestarostą Tomaszem 
Herrmannem po raz kolejny zaprosili emerytowanych pracowników 
Starostwa Powiatowego w Pucku na spotkanie przy kawie.

 Jak zaznacza starosta Jarosław Białk – „byli pracownicy to 
ludzie z olbrzymim doświadczeniem życiowym i zawodowym, którym 
chętnie się dzielą, a z drugiej strony chcemy przedstawić im zmiany, 
jakie przechodzi ich dawny zakład pracy”.

 Emerytowani pracownicy starostwa otrzymali też drobne 
upominki. Kolejne spotkanie za rok.  
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I na koniec ciekawostka… Powiat Pucki będzie 
dużo większy

powierzchnia Powiatu Puckiego zwiększy się o powierzchnia Powiatu Puckiego zwiększy się o około około 
28 tys. 705 hektarów.28 tys. 705 hektarów.

 W grudniu ubiegłego roku Urząd Morski w Gdyni 
uzgodnił koncepcję podziału Zatoki Gdańskiej na akweny 
przyległe do sąsiadujących z nimi gmin. Wg tej koncepcji, 
powierzchnia Powiatu Puckiego zwiększy się o około 
28 tys. 705 hektarów.

Skąd te zmiany?

 Akwen Zatoki Gdańskiej stanowiący morskie wody 
wewnętrzne powinien być objęty ewidencją gruntów 
i budynków, gdyż - zgodnie z prawem – ewidencja gruntów 
obejmuje całe ter ytorium RP z wyjątkiem morza 
terytorialnego. Inne wody wewnętrzne na obszarze Polski – 
jak np. Zalew Wiślany – już od dawna były objęte ewidencją 
gruntów. Zatoka Gdańska nie była objęta ponieważ nie była 
ustalona prawna linia podstawowa morza terytorialnego, 
która stanowi granicę obrębów, a tym samym granice gmin 
powiatów nadmorskich.

Kalendarz wydarzeń kulturalnych współ�nansowanych przez Powiat Pucki 
w ramach Konkursu na realizację zadań publicznych

z budżetu powiatu to naprawdę imponujący wynik. Największym zainteresowaniem cieszą się wydarzenia sportowe z budżetu powiatu to naprawdę imponujący wynik. Największym zainteresowaniem cieszą się wydarzenia sportowe 62 aktywności 62 aktywności 

 Największym sukcesem społeczeństwa obywatelskiego jest działalność organizacji pozarządowych. W Powiecie Puckim 
wyjątkowo prężną działalność ukazuje każdego roku konkurs na realizacje zadań publicznych. Ponad sto złożonych ofert i wsparcie 
z budżetu powiatu to naprawdę imponujący wynik. Największym zainteresowaniem cieszą się wydarzenia sportowe 62 aktywności 
i kulturalne. Poniżej przedstawiamy kilka propozycje na sezon letni.

 We współpracy z Urzędem Morskim w Gdyni podjęliśmy działania na rzecz uregulowania tej kwestii. Problemem był brak linii 
podstawowej morza terytorialnego. Proces ustalania linii Morza Bałtyckiego - od Świnoujścia do Mierzei Wiślanej trwał 8 lat.

 W wyniku tych działań, Powiat Pucki dostosował granice obrębów ewidencyjnych (od strony Bałtyku) do przebiegu linii 
podstawowej. Powstało 17 nowych działek o łącznej pow. blisko 900 ha. Po tej zmianie, powierzchnia Powiatu Puckiego wynosi obecnie 
ok. 58 tys. 118 hektarów. Powstało też porozumienie dot. wspólnych działań związanych z objęciem ewidencją gruntów i budynków na 
Zatoce Gdańskiej. Liderem jest Powiat Pucki, a w jego skład wchodzą również: Gdynia, Sopot, Gdańsk i powiat nowodworski.

 Kaszubskie Łodzie Pod Żaglami
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Czerwiec

ź Morska Pielgrzymka Rybaków

Lipiec

ź Kaszubskie Łodzie Pod Żaglami

ź XIX Międzynarodowy Letni Festiwal Kultury i Sztuki

ź XIV Cysterskie Lato Muzyczne

Sierpień

ź XXII Festyn Kaszubski

ź XXIII Jarmark Cysterski w Żarnowcu
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ź VIII Przegląd Kolęd

ź XIV Kaszubski Festiwal Kolęd i Pieśni Adwentowej 
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